
Dodatek č. 3 SMLOUVY O DÍLO č. SMLDEU-24-44/2017

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. z.č. 89/2012 občanského zákoníku
v platném znění

Smluvní strana: 
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
bank.spojení: 
zastoupená:

Článek /.
SMLUVNÍ STRANY 

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
00088455
CZ00088455

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel
zástupce ve věcech technických: 

(na straně jedné dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:
se sídlem: 
IČO:
DIC:

František Štábl
Černá Voda 496, Žacléř 
73763811 
CZ73763811

(na straně druhé dále jen zhotovitel)

(dále jen smluvní strany)

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na Rekonstrukci chodníku Horní 
Mísečky - Jestřábí boudy, ze dne 8. 6. 2017, ve znění dodatku č.1 a dodatku č. 2, (dále jen 
„Smlouva"):

1. V průběhu prací byla zjištěna větší tloušťka skrývky alkalických materiálů, který byl dle PD 
očekáván do 0,3 m. Stavební práce nebylo možno provádět v plánovaném termínu květnu až červnu 
2019 z důvodu zvýšené sněhové pokrývky v dané lokalitě. .Vzhledem k těmto skutečnostem se 
smluvní strany shodly v souladu s ustanovením čl. XIII. odst. 5 smlouvy na změně termínu dokončení 
prací.
Původní termín dokončení prací v souladu s Dodatkem č. 1 a 2 : 30.6.2019.
Nový termín dokončení prací: 15.8.2019.

2. S ohledem na výše uvedenou změnu rozsahu prací, které je nutno provést pro řádné dokončení 
díla a není možno je zadat jinému dodavateli. Popis víceprací je přesně uveden v ZL č. 3, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.

3. Smluvní strany se shodly na změně ceny díla:

1



Cena díla dle znění smlouvy a dodatků č. 1 a 2: 3 082 796,- Kč bez DPH

Vícepráce ve výši: 51 889,- Kč bez DPH

Nová cena za dílo celkem: 3 134 685,- Kč bez DPH

Z toho DPH: 658 283,85 Kč

Cena celkem včetně DPH činí: 3 792 969,- Kč

4. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými jej uzavřít a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek č. 3 byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu.

6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 3 nezměněny.

7. Tento dodatek č. 3 je součástí výše uvedené Smlouvy.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 tvoří tyto přílohy:

Vrchlabí dne 3.6.2019

rrófVRCULABÍ
: CZQ0088455

čho národního pávku

Správa Krkonošského národního parku
PhDr. Robin Bóhnisch 

ředitel

František Štábl

č. 01

2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název projektu: Rekonstrukce chodníku Horní Mísečky - Jestřábí boudy reg.č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_009/0002926
Stavba: Rekonstrukce chodníku Horní Mísečky - Jestřábí boudy

Dodavatel: František Štábl, Černá Voda 496, Žacléř

Pořadové číslo změnového listu:

Změna:

R

D - dokumentace 
P - příprava 
R - realizace

Datum vydání ZL: 3.6.2019

Stavebn 
í oddíl:

Číslo
(pod)objektu:

Výměna alkalického materiálu za místně původní spojená s 
transferem drnů v kraji chodníku nad alkalickým materiálem.

Popis změny:
1. posun termínu z důvodu pozdního zahájení prací v roce 2019
Stavební práce v roce 2019 byly plánovány v termínu května až června. Bohužel zvýšená sněhová pokrývka neumožnila v 
daném lokalitě provádět práce v původním ternímu, ale až od 27.5.2019. V návaznosti na tento posun souhlasí Správa 
KRNAP s požadavkem objednatele s posunem termínu o 21 dnů.
2. vícepráce na skrývce alkalického materiálu a s tím spojený pusun termínu
V průběhu prací byla zjištěna větší tloušťka skývky alkalického materiálů, který byl v PD očekáván do 0,3 m. Mocnost byla 
na základě pochůzky investora a projektanta přeměřena, přičem výsledkem je kolísání v rozmezí 0,3 - 0,4 m. Skrývku 
alkalického materiálu je nutné udělat v plném rozsahu, aby záměr ochrany přírody byl naplněn. Skrývku 51,375 m3 na 
balvanitém podloží bude nutné provédst ručně, což bude představovat min. 300 hod. ruční práce se zvýšeným nárokem na 
pečlivost. Dodavatel upozorňuje, že nemá dodatečné kapacity, aby provedl práce v původním ternímu, což vede investora k 
souhlasu jak s navýšením ceny prací, tak posunem termínu o dalších 21 dní. Práce samotné se totiž značně zpomalí a 
ovlivní i průběh ostatních činností.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

souhlasí x nesouhlasí— 

datum, podpis, razítko:

Sí_

lag. Jan KUBÁT
Pod parkem 740 
543 OJ Vrchlabí 
IČO 631 85 652

Dopady: do projektové dokumentace: bez dopadu

do časového plánu: s dopadem nový termín uk

do ceny: zvýšení 51 888,75 Kč

snížení 0,00 Kč

Změnový list celkem: 51 888,75 Kč

1/2



Zdroj financovaní změny:
Navýšení nad původní cenu díla bude hrazeno z vlastních zdrojů. Vícepráce do výše méněprací po posouzení SFŽP z 
dotace.

Věcná kontrola a cenová kontrola (technický dozor):
souhlasí x nesouhlasí-

datum,
rivOtTĎšského národního ixukii 

Dobrovského 3 
543 01 VRCHLABÍ 

00088455 DIČ: CZ00088(l55 
-44- .

Vyjádření zhotovitele:
souhlasí x nesouhlasí

datum, podpis, razítko:
l.G. 0O^ CeJZn

>C: 737 638 1l
161.

e-mail; franfis

Vyjádření objednatele -:
souhlasí x joesetrhlasí "

datum, podp&préfeftltórkonošského národního 
obrovského 3 
 ()) VRCHLABÍ 

/ IČ: 00088455 DIČ: CZ000SÍ 
3 č £0^ -44-

oarku

M55

Závěrečné stanovisko:
Změna je v souladu s cíli projektu. Souhlasím.

2/2


		2019-06-27T08:23:08+0200
	Eva Kúřilová




